Products Solutions ServicesSD00058D/06/DE/13.14
71249499
Angaben zur Druckgeräterichtlinie
Proline Promag 10/23/50/51/53/55
Die nachfolgenden Angaben beziehen sich auf Geräte, welche nach Vorschriften der
Druckgeräterichtlinie 97/23/EG geprüft worden sind.
Typenschlüssel
Sie können anhand des Typenschlüssels auf dem Typenschild des Messgeräts feststellen, ob es sich um ein nach der Druckgeräte-
richtlinie geprüftes Gerät handelt:
Segmentierung
Die Einstufung des Messgeräts nach Art. 3 Abs. 3, Kat. I/II oder III erfolgt nach DGRL 97/23/EG, Anhang II, Diagramm 6 bis 9.
Unter Berücksichtigung des flanschunabhängigen Maximaldruckes des Promags ergibt sich maximal die folgende Segmentierung.
Typenschlüssel Definition
Promag 10E**-****P*******
Promag 10H**-****P*******
Promag 10P**-****P*******
Promag 10W**-****P*******
Promag 23H**-****P/R*******
Promag 23P**-****P/R*******
Promag 50E**-****P/R*******
Promag 50H**-****P/R*******
Promag 50P**-****P/R*******
Promag 50W**-****P/R*******
Promag 51P**-****P/R*******
Promag 51W**-****P/R*******
Promag 53E**-****P/R*******
Promag 53P**-****P/R*******
Promag 53W**-****P/R*******
Promag 53H**-****P/R*******
Promag 55S**-****P/R*******
Promag 55H**-****P/R*******
P/R = Mit Zulassung nach Druckge-
räterichtlinie Kategorie II bzw. III
Gerät Applikation
Typ Nennweiten Flüssigkeiten
Rohrleitungen für Flüssigkeiten mit einem
Dampfdruck > 0,5 bar
Rohrleitungen für Flüssigkeiten mit einem
Dampfdruck < 0,5 bar
Fluide der Gruppe 1 Fluide der Gruppe 2 Fluide der Gruppe 1 Fluide der Gruppe 2
Promag E/P/S/W DN 32 Kat. II Art. 3 Abs. 3 Art. 3 Abs. 3 Art. 3 Abs. 3
DN 40…50 Kat. II Kat. I Art. 3 Abs. 3 Art. 3 Abs. 3
DN 65…100 Kat. II Kat. I Kat. II Art. 3 Abs. 3
DN 125…200 Kat. III Kat. II Kat. II Art. 3 Abs. 3
DN 250 Kat. III Kat. II Kat. II Kat. I
DN 300…600 Kat. III Kat. III Kat. II Kat. I
Promag H DN 40…50 Kat. I Art. 3 Abs. 3 Art. 3 Abs. 3 Art. 3 Abs. 3
DN 65…100 Kat. II Kat. I Art. 3 Abs. 3 Art. 3 Abs. 3
Fluide der Gruppe 1: explosive, entzündliche, giftige oder brennfördernde Medien
Fluide der Gruppe 2: nicht explosive, nicht entzündliche, nicht giftige und nicht brandfördernde Medien
Angaben zur Druckgeräterichtlinie
2 Endress+Hauser
Zulassungsnummer
Die folgende Zulassungsnummer für die Baumusterprüfung gemäß Stoomwezen B.V. gilt für alle auf-
gelisteten Promag-Messsysteme: PED/B/8035591
! Hinweis!
Kennzeichnung von Druckgeräten
Zur besseren Erkennung von Geräten, welche das CE-Kennzeichen aufgrund der Druckgeräterichtlinie
tragen, wird folgende zusätzliche Kennzeichnung  verwendet:
Druck-Temperatur-Kurven
Promag E/P/S/W:
Prozessanschluss nach
EN 1092-1 (DIN 2501)
A0023071-DE
Werkstoff Prozessanschluss: S235JRG2 (RSt 37-2)
PED / * * / * / *
Platz für zusätzliche Hinweise (optional)
Kategorie, welche die Grundlage zur Auswahl der angewandten
Konformitätsbewertungsmodule gemäss 97/23/EG  bildet.
I Kategorie I
II Kategorie II
III Kategorie III
Fluidgruppe
1 Gruppe 1: explosionsgefährlich, hochentzündlich, leichtentzündlich,
entzündlich (wenn die maximal zulässige Temperatur über dem
Flammpunkt liegt), sehr giftig, giftig, brandfördernd.
2 Gruppe 2: alle Fluide, welche nicht in Gruppe 1 fallen.
Fluid
G Gase, verflüssigte Gase, unter Druck gelöste Gase, Dämpfe  und
diejenigen Flüssigkeiten, deren Dampfdruck bei der zulässigen
maximalen Temperatur um mehr als 0,5 bar über dem normalen
Atmosphärendruck (1013 mbar) liegt.
L Flüssigkeiten, deren Dampfdruck bei der zulässigen maximalen